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Regionalbusverkehr Südwest GmbH (RVS) 
 

150 Euro mehr in zwei Stufen  
 

Die EVG hat für ihre Mitglieder bei der 
Regionalbusverkehr Südwest GmbH eine 
deutliche Erhöhung der Entgelte um insgesamt 
150 Euro durchgesetzt. Die Tarifkommission 
stimmte folgendem Ergebnis einstimmig zu: 
 

• 300 Euro Einmalzahlung für Januar bis 
Juni 2015 (Auszahlung im Monat Mai) 

 

• 150 Euro Erhöhung der Entgelttabellen in 
zwei Stufen :  

100 Euro ab Juli 2015 und weitere  
     50 Euro ab Januar 2016  

 

• Einführung einer weiteren Entgeltstufe 4 ab 
Januar 2017 (konkrete Ausgestaltung erfolgt im 
Rahmen der Tarifverhandlungen 2017) 
 

• 50 Euro Erhöhung der Auszubildenden-
vergütung in zwei Stufen:  

 35 Euro ab Juli 2015 und weitere  
 15 Euro ab Januar 2016 

 

Der Tarifvertrag gilt bis 31. Dezember 2016. 


